
    

Udvalget for Landdistrikter og Øer har ved brev af den 9. januar 2023 (ULØ 
alm. del – spørgsmål 1) bedt om min besvarelse af spørgsmål: 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke muligheder beboerne på Corona Camping 
har for at blive boende på campingpladsen hele året, og vil ministeren tage ini-
tiativ til at lempe reglerne for helårsbeboelse på campingpladser? Der henvises 
til Planklage-nævnets afgørelse i klagesag om Køge Kommunes påbud om op-
hør af helårsbeboelse på campingplads på Coronavej, Borup, samt påbud om 
indsendelse af situations- og indretningsplan af 5. december 2022, omdelt som 
ULØ alm. del - bilag 3.”  

 

Svar: 

Jeg har som minister ikke mulighed for at gå ind i en konkret sag om camping, 
da kommunerne er tilladelses- og tilsynsmyndighed på campingområdet og 
Planklagenævnet er klagemyndighed.  

Generelt kan jeg oplyse, at reglerne for ophold på campingpladser findes i cam-
pingreglementet, og at formålet med reglerne blandt andet er at sikre, at cam-
pingpladserne ikke udvikler sig til sommerhuslignende områder eller til helårs-
beboelse, men bevares til ferie- og fritidsformål for den brede befolkning.  

Hovedsæsonen for campering er fra 1. marts til 31. oktober. Ophold på camping-
pladser i perioden fra 1. november til 28. februar er alene muligt, hvis en kom-
mune meddeler tilladelse til vintercampering, dvs. kortvarige ophold af samlet 
15-20 dages varighed, weekender m.v. Selv med en tilladelse til vintercampering 
må campister efter de gældende regler dermed ikke opholde sig på en camping-
plads hele året. 

Regeringen har besluttet at fremsætte et lovforslag i februar 2023, der muliggør 
en forsøgsordning for udvidet vintercampering. Lovforslaget følger op på forslag 
til folketingsbeslutning B 77, der blev fremsat den 6. november 2020 på initiativ 
fra Dansk Folkeparti, særligt den tilhørende beretning afgivet den 30. juni 2021, 
som det daværende Erhvervsudvalg i enighed tilsluttede sig. 

Forsøgsordningen vil muliggøre, at en kommune kan meddele tilladelse til udvi-
det vintercampering til højst 5 pct. af de allerede tilladte enhedspladser til vin-
tercampering i to vintersæsoner (2023-2024 og 2024-2025), hvorefter forsøgs-
ordningen skal evalueres. I forsøgsperioden vil det blive muligt for borgere at 
campere hele året på campingpladser inden for forsøgsordningens rammer.  
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